



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024.12.10.001

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCA ANTONIA DA SILVA SAMPAIO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2024.12.10.001, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20241128/0001-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

26.873.486/0001-66 - A CHAGAS FACUNDO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	KIT FEIJOADA	NOBRE	24.700,00	Quilograma	25,85	18,00	444.600,00
41	OVO DE GALINHA	CAVIL	7.618,00	Bandeja	29,18	18,40	140.171,20
VALOR TOTAL							584.771,20

Homologado para A CHAGAS FACUNDO inscrita no CNPJ/MF: 26.873.486/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 584.771,20 (quinhentos e oitenta e quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos), em 26/02/2025.

00.543.669/0001-20 - MONTEREY COMERCIAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALHO	CEASA	4.554,00	Quilograma	31,61	23,87	108.703,98
7	ARROZ PARBOILIZADO	BOM DO PRATO	113.665,00	Quilograma	6,11	4,62	525.132,30
8	AVEIA FLOCOS FINOS	QUAKER	520,00	Unidade	6,23	4,70	2.444,00
17	CAFÉ EM PÓ	CORAÇÃO MINEIRO	11.232,00	Pacote	9,10	6,87	77.163,84
18	CARNE BOVINA DE CHARQUE	KAICO	2.600,00	Pacote	20,34	15,36	39.936,00
20	CREME DE LEITE	ITALAC	29.755,00	Unidade	4,83	3,00	89.265,00
21	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	BETANIA	650,00	Unidade	5,82	4,80	3.120,00
23	FARINHA DE MANDIOCA	ITAGUARY	7.800,00	Quilograma	6,00	3,50	27.300,00



24	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	FARINA	5.772,00	Quilograma	7,28	3,80	21.933,60
25	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA)	AMIFEC	1.300,00	Quilograma	9,20	5,59	7.267,00
26	FEIJÃO PRETO	PRECIOSO	7.800,00	Quilograma	9,39	6,80	53.040,00
30	LEITE UHT INTEGRAL	MARANGUAP E	202.355,00	Litro	8,02	5,15	1.042.128,25
39	CEREAL A BASE DE ARROZ	MARATA	2.600,00	Pacote	6,97	5,26	13.676,00
47	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	JANDAIA	19.240,00	Unidade	5,65	3,30	63.492,00
VALOR TOTAL							2.074.601,97

Homologado para MONTEREY COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 00.543.669/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 2.074.601,97 (dois milhões e setenta e quatro mil, seiscentos e um reais e noventa e sete centavos), em 26/02/2025.

07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LDTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ADOÇANTE	ZERO-CAL	130,00	Unidade	10,97	7,42	964,60
10	BATATA PALHA	SCRUCH	7.696,00	Pacote	17,97	14,99	115.363,04
14	BISCOITO INTEGRAL	FORTALEZA	650,00	Pacote	9,81	8,02	5.213,00
15	BISCOITO DE POLVILHO	ROMANA	650,00	Pacote	12,85	9,98	6.487,00
27	FOLHA DE LOURO	KITANO	2.600,00	Pacote	9,89	8,20	21.320,00
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL 1KG	ITAMBÉ	3.900,00	Quilograma	38,39	31,99	124.761,00
32	LINGUIÇA CALABRESA	SADIA	13.000,00	Quilograma	27,65	21,95	285.350,00
34	MACARRÃO DE ARROZ	URBANO	520,00	Pacote	7,97	6,20	3.224,00
VALOR TOTAL							562.682,64

Homologado para MT MARTINS BATISTA LDTA inscrita no CNPJ/MF: 07.453.545/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 562.682,64 (quinhentos e sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), em 26/02/2025.

11.494.673/0001-61 - TDB DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ALHO TRITURADO	COZINHA EXPRESS	3.081,00	Unidade	11,71	3,89	11.985,09
5	AMIDO DE MILHO	APTI	910,00	Unidade	6,91	4,20	3.822,00
12	BISCOITO TIPO MARIA	SUPRADELLY	37.930,00	Pacote	7,22	3,89	147.547,70
16	CACAU EM PÓ	APTI	29.010,00	Unidade	22,67	17,10	496.071,00
35	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	TIO BETO	70.870,00	Pacote	5,89	3,10	219.697,00





			00				
36	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	BRANDINI	70.870,00	Pacote	7,88	4,16	294.819,20
40	ÓLEO VEGETAL	SOYA	10.039,00	Unidade	9,83	7,80	78.304,20
49	VINAGRE DE ÁLCOOL	GOTA	6.500,00	Unidade	2,55	1,65	10.725,00
VALOR TOTAL							1.262.971,19

Homologado para TDB DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 1.262.971,19 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e setenta e um reais e dezenove centavos), em 26/02/2025.

30.570.908/0001-00 - FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
38	MILHO VERDE	ETTI	22.620,00	Unidade	4,76	3,29	74.419,80
46	SARDINHA EM CONSERVA	PALMERA	2.600,00	Unidade	5,86	3,88	10.088,00
48	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA	DA FRUTA	19.240,00	Unidade	5,68	3,13	60.221,20
VALOR TOTAL							144.729,00

Homologado para FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 30.570.908/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 144.729,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais), em 26/02/2025.

46.763.015/0001-02 - JACQUELINE SILVA FROTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR	SAMUKA	49.790,00	Quilograma	5,55	3,97	197.666,30
6	ARROZ BRANCO	MESTRE CUCA	45.466,00	Quilograma	6,23	4,78	217.327,48
13	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PETAN	88.130,00	Pacote	7,23	3,80	334.894,00
22	FARINHA DE MILHO	MARATÁ	15.600,00	Unidade	5,07	1,58	24.648,00
37	MARGARINA 500G	PRIMOR	13.000,00	Unidade	9,42	5,70	74.100,00
44	PÃO DE HAMBÚRGUER	G & D PÃES	83.668,00	Pacote	6,97	3,69	308.734,92
VALOR TOTAL							1.157.370,70

Homologado para JACQUELINE SILVA FROTA inscrita no CNPJ/MF: 46.763.015/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 1.157.370,70 (um milhão, cento e cinquenta e sete mil, trezentos e setenta reais e setenta centavos), em 26/02/2025.

22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

--	--	--	--	--	--	--	--





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	BATATA INGLESA	CEASA	14.391,00	Quilograma	9,18	6,49	93.397,59
11	BEBIDA LÁCTEA 1 LITRO	betania	28.860,00	Litro	8,28	6,09	175.757,40
19	CAFÉ	Kamilla	1.523,00	Quilograma	19,62	9,09	13.844,07
33	MAÇÃ FUJI	CEASA	6.318,00	Quilograma	12,74	9,98	63.053,64
42	PÃO CARIOQUINHA	PELO-PAN	20.066,00	Quilograma	19,86	14,89	298.782,74
43	PÃO DE LEITE	PELO-PAN	1.820,00	Quilograma	13,47	9,98	18.163,60
45	SAL	VENEZA	3.030,00	Quilograma	1,21	0,97	2.939,10
VALOR TOTAL							665.938,14

Homologado para L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF: 22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 665.938,14 (seiscentos e sessenta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e catorze centavos), em 26/02/2025.

assinado eletronicamente

Francisca Antonia Da Silva Sampaio
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 165-373-3067
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CNPJ: 07.963.515/0001-36

